PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE AMOSTRA

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E

ATACADISTA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.612.735/0001-02, participante no Processo Licitatório n.º

039/22 – Pregão Presencial n.º 013/2022, apresentou a amostra do item abaixo conforme solicitado na
Ata da Sessão realizada em 26 de Abril de 2022, a qual foi analisada, chegando-se ao seguinte resultado:

ITENS DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

001 ÁLCOOL 70% BARBAREX X
005 LIMPADOR INTANTANEO MULTIUSO BIO-KRISS X
013 AMACIANTE DE ROUPAS BARBAREX X
018 ÁGUA SANITARIA 5 LITROS BIO-KRISS X

Cachoeira de Minas, 04 de Maio de 2022

_____________________________
Sr. Rafael Barbosa Galvão

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Maria Lucia Pereira Ricardo

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Sônia Lemes Barbosa

Membro da Equipe de Análise de Amostra

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE AMOSTRA

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI -

ME, inscrita no CNPJ n.º 19.769.219/0001-88, participante no Processo Licitatório n.º 039/22 – Pregão

Presencial n.º 013/2022, apresentou a amostra do item abaixo conforme solicitado na Ata da Sessão
realizada em 26 de Abril de 2022, a qual foi analisada, chegando-se ao seguinte resultado:

ITENS DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

008 PAPEL HIGIÊNICO DELICATE X

Cachoeira de Minas, 04 de Maio de 2022

_____________________________
Sr. Rafael Barbosa Galvão

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Maria Lucia Pereira Ricardo

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Sônia Lemes Barbosa

Membro da Equipe de Análise de Amostra

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE AMOSTRA

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica DIMIPEL LIMITADA - ME, inscrita no CNPJ

n.º 13.751.798/0001-55, participante no Processo Licitatório n.º 039/22 – Pregão Presencial n.º

013/2022, apresentou a amostra do item abaixo conforme solicitado na Ata da Sessão realizada em 26 de
Abril de 2022, a qual foi analisada, chegando-se ao seguinte resultado:

ITENS DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

016 ALCOOL GEL 70% GALAO COM 5L BARBAREX  X
020 ALCOOL EM GEL 70% 500 GRAMAS MEGA X
025 DESINFETANTE GALAO 5 L BIO KRISS X
030 DETERGENTE NEUTRO DE 5 LITROS BIO KRISS X
044 PAPEL TOALHA INTERFOLHAS NATURIA  X
054 SABONETE ERVA DOCE BIO KRISS X
084 VASSOURA DE PIACAVA 20CM CARACOL X

JUSTIFICATIVA DA REPROVAÇÃO: O ITEM 016 foi reprovado por não possuir registro do
INMETRO na embalagem, por apresentar 4,5kg e não 5L como discriminado no Edital e também por
constar na embalagem que o produto não é próprio para uso em Serviços de Saúde.

JUSTIFICATIVA DA REPROVAÇÃO: O ITEM 044 foi reprovado por apresentar metragem diversa
da solicitada em Edital e também por não evidenciar o tipo de papel em sua embalagem.

Cachoeira de Minas, 04 de Maio de 2022

_____________________________
Sr. Rafael Barbosa Galvão

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Maria Lucia Pereira Ricardo

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Sônia Lemes Barbosa

Membro da Equipe de Análise de Amostra

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE AMOSTRA

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica OXI QUIMICA LTDA, inscrita no CNPJ n.º

65.271.868/0001-71, participante no Processo Licitatório n.º 039/22 – Pregão Presencial n.º 013/2022,
apresentou a amostra do item abaixo conforme solicitado na Ata da Sessão realizada em 26 de Abril de
2022, a qual foi analisada, chegando-se ao seguinte resultado:

ITENS DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

019 ALCOOL GEL 70% C/ VALVULA PAMP AUDAX X
057 SACO ALVEJADO PANO DE LIMPEZA TC FIO X

Cachoeira de Minas, 04 de Maio de 2022

_____________________________
Sr. Rafael Barbosa Galvão

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Maria Lucia Pereira Ricardo

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Sônia Lemes Barbosa

Membro da Equipe de Análise de Amostra

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE AMOSTRA

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA,

inscrita no CNPJ n.º 43.782.859/0001-02, participante no Processo Licitatório n.º 039/22 – Pregão

Presencial n.º 013/2022, apresentou a amostra do item abaixo conforme solicitado na Ata da Sessão
realizada em 26 de Abril de 2022, a qual foi analisada, chegando-se ao seguinte resultado:

ITENS DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

036 LIMPADOR BACTERICIDA H FLEX X
051 SABAO EM BARRA 200G BARRA  X

JUSTIFICATIVA DA REPROVAÇÃO: O ITEM 051 foi reprovado por possuir em sua composição
amaciante e extrato de algodão o que difere do solicitado em Edital

Cachoeira de Minas, 04 de Maio de 2022

_____________________________
Sr. Rafael Barbosa Galvão

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Maria Lucia Pereira Ricardo

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Sônia Lemes Barbosa

Membro da Equipe de Análise de Amostra

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE AMOSTRA

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 49.228.695/0001-52, participante no Processo Licitatório

n.º 039/22 – Pregão Presencial n.º 013/2022, apresentou a amostra do item abaixo conforme solicitado
na Ata da Sessão realizada em 26 de Abril de 2022, a qual foi analisada, chegando-se ao seguinte
resultado:

ITENS DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

017 ABSORVENTE POS PARTO ACTIVE/BIGFRAL X
056 SABONETE LIQUIDO INFANTIL INDALABOR X

Cachoeira de Minas, 04 de Maio de 2022

_____________________________
Sr. Rafael Barbosa Galvão

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Maria Lucia Pereira Ricardo

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Sônia Lemes Barbosa

Membro da Equipe de Análise de Amostra

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

TERMO DE ANÁLISE DE AMOSTRA

Certificamos para os devidos fins que a pessoa jurídica ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 04.013.164/0001-04, participante no Processo Licitatório n.º 039/22 –

Pregão Presencial n.º 013/2022, apresentou a amostra do item abaixo conforme solicitado na Ata da
Sessão realizada em 26 de Abril de 2022, a qual foi analisada, chegando-se ao seguinte resultado:

ITENS DESCRIÇÃO MARCA APROVADO REPROVADO

052 SABAO EM PO BIODEGRADAVEL KLIP X
083 SANITIZANTE START X

Cachoeira de Minas, 04 de Maio de 2022

_____________________________
Sr. Rafael Barbosa Galvão

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Maria Lucia Pereira Ricardo

Membro da Equipe de Análise de Amostra

_____________________________
Sra. Sônia Lemes Barbosa

Membro da Equipe de Análise de Amostra